Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax ( I 6) 3954-1666 - e-niail diretoria(Ocamarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 010/24

Ementa: "Requer informações sobre percentual de insalubridade e pagamento do Piso Nacional de
Enfermagem.".

Senhores Vereadores,

REQUEREMO S, com fulcro no artigo 89, inciso IX e artigo 102, § 39,
inciso X, do Regimento Interno da Câmara Municipal, após ciência e
aprovação do douto Plenário, que o Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município, por meio do departamento competente, nos encaminhe as
seguintes informações e documentos, a saber:

- Que seja informado qual o motivo de apenas somente 06 (seis) auxiliares
de enfermagem não receberem o percentual de 40% de insalubridade
igual das 21 profissionais que já recebem?
- Que seja informado se atualmente todos os Auxiliares de Enfermagem,
Técnicos de Enfermagem e Enfermeiros estão recebendo o Piso atual
Nacional de Enfermagem, de acordo com suas respectivas cargas
horárias? E caso não estejam, quais providências estão sendo tomadas
para regularizar o recebimento do novo Piso Nacional de Enfermagem?

JUSTIFICATIVA

Nossa justificativa se pauta, em razão do cumprimento do nosso trabalho
de fiscalização, visando o cumprimento de leis e demais normas e atos
vigentes.

Sala das Sessões, 23 de fevereir

Albe o Lerco Coelho
r ador

o MOta‘Neto
Vereador

ças Vie$rla Guideili
V eadora